PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE HABILITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 73/2019 – PROCESSO Nº 106/2019. Objeto: Refere-se à registro de
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos, solicitados pela Secretaria Municipal
de Saúde, para Atendimento aos Usuários do Sistema Público de Saúde do Município e Processos
de Ordem Judicial, com reserva de Itens para Participação Exclusiva de ME, EPP e MEI, para
atender as necessidades do Município de Monte Carmelo/MG. O Pregoeiro torna público o
Resultado da Habilitação do Processo nº 106/2019, modalidade Pregão SRP nº 73/2019 – Tipo:
menor preço por item. Empresas Habilitadas: Alfalagos Ltda, BH Farma Comercio Ltda, Biohosp
Produtos Hospitalares S/A, Cirúrgica Olimpio Eireli EPP, Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda,
Cristalia Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda, Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda, Drogafonte
Ltda, Drogaria Carolina Carvalho Ltda, Equipar Medico e Hospitalar Ltda, Flávia Genelhu Penna,
Lumar Comercio de Produtos Farmacêuticos Ltda. Data: 11/10/2019. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado - Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 73/2019 –
PROCESSO Nº 106/2019. O Secretário Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
Processo nº. 106/2019, modalidade Pregão SRP nº 73/2019 – Tipo: menor preço por item, em
favor das Empresas: Alfalagos Ltda, BH Farma Comercio Ltda, Biohosp Produtos Hospitalares S/A,
Cirúrgica Olimpio Eireli EPP, Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda, Cristalia Produtos Químicos
Farmacêuticos Ltda, Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda, Drogafonte Ltda, Drogaria Carolina
Carvalho Ltda, Equipar Medico e Hospitalar Ltda, Flávia Genelhu Penna, Lumar Comercio de
Produtos Farmacêuticos Ltda. Data: 21/10/2019. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal de
Fazenda. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL SRP – Nº
73/2019. PROCESSO Nº 106/2019. Órgão Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas: Ata RP n° 151/2019: Alfalagos Ltda,
CNPJ: 05.194.502/0001-14, Valor: R$ 141.731,85. Ata RP n° 152/2019: BH Farma Comercio Ltda,
CNPJ: 42.799.163/0001-26, Valor: R$ 201.715,40. Ata RP n° 153/2019: Biohosp Produtos
Hospitalares S/A, CNPJ: 18.269.125/0001-87, Valor: R$ 874.939,04. Ata RP n° 154/2019: Cirúrgica
Olimpio Eireli EPP, CNPJ: 01.140.868/0001-50, Valor: R$ 305.654,50. Ata RP n° 155/2019:
Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda, CNPJ: 67.729.178/0002-20, Valor: R$ 944.146,00. Ata RP
n° 156/2019: Cristalia Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda, CNPJ: 44.734.671/0001-51, Valor:
R$ 730.104,70. Ata RP n° 157/2019: Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda, Valor: R$ 684.799,00.
Ata RP n° 158/2019: Drogafonte Ltda, Valor: R$ 331.102,50. Ata RP n° 159/2019: Drogaria
Carolina Carvalho Ltda, CNPJ: 05.776.520/0001-04, Valor: R$ 103.971,59. Ata RP n° 160/2019:
Equipar Medico e Hospitalar Ltda, CNPJ: 25.725.813/0001-70, Valor: R$ 61.365,60. Ata RP n°
161/2019: Flávia Genelhu Penna, CNPJ: 24.325.781/0001-52, Valor: R$ 55.456,16. Ata RP n°
162/2019: Lumar Comercio de Produtos Farmacêuticos Ltda, Valor: R$ 35.405,00. Valor Global:
R$ 4.470.391,34. Data: 21/10/2019. Paulo Rodrigues Rocha - Secretário Municipal da Fazenda.
Monte Carmelo, 21 de outubro de 2019.